
UCHWAŁA NR VII/70/24 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz 
.1465) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Dywity uchwala co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 30 września 2024 r. dotyczącą złożonego wniosku 
o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, w związku z planowaną budową osiedla domów jednorodzinnych 
w miejscowości Ługwałd - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Dywity, którą zobowiązuje się do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4252CA4E-A003-4165-95D7-ABE12CD4A4DE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/70/24 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 29 października 2024 r. 

W dniu 1 października 2024 r. do Rady Gminy Dywity wpłynęła petycja dotycząca wprowadzenia do 
porządku obrad punktu dotyczącego uruchomienia przez Gminę Dywity czynności mających na celu 
przeprowadzenie procedury analizy i oceny funkcji przyrodniczych i krajobrazowych terenu położonego 
w obrębie Ługwałd, w kontekście wszelkich inwestycji na tym terenie i o możliwość ewentualnego 
utworzenia ochrony przyrodniczej przed degradacją tego obszaru . 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W związku z tym, stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 19 ust. 2 powyższej ustawy, 
Przewodnicząca Rady Gminy skierowała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W oparciu o opinię prawną sporządzoną przez Biuro Prawne UG Dywity, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji stwierdziła, że przedmiotowa petycja nie spełnia wymagań określonych w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 
ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. - tj. nie zawiera wskazania osoby reprezentującej podmiot 
wnoszący petycję oraz nie zawiera wskazania miejsca zamieszkania podmiotów  wnoszących petycję. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, brak ten stanowi nieusuwalną wadę petycji, której skutkiem 
musi być pozostawienie jej bez rozpatrzenia. Mając na uwadze powyższe, Komisja, Skarg, Wniosków 
i Petycji uznała za zasadne pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. Rada Gminy Dywity, po zapoznaniu się 
z powyższymi ustaleniami, w pełni podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4252CA4E-A003-4165-95D7-ABE12CD4A4DE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/70/24 RADY GMINY DYWITY z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


